Perennia -orum eram as cerimónias que se realizavam nos auspícios. Cícero, *De nat.*, liv. 2: *Nulla perennia seruantur*.

Pondo é sempre indeclinável, quer se tome na aceção de ‘balança’, quer se tome na aceção de ‘peso.’ Quando significa ‘balança’ também se encontra no número singular. [p. 267] Celso, liv. 5, c. 25: *Dictami pondo unum adiectum est*. Lívio, *Bel. Mac.*, liv. 4: *Auri pondo fuit tria millia septingenta quatuordecim*. Na aceção de ‘peso’, veja-se Lívio, *Ab Urb.*, liv. 3: *Coronam auream dictatori librae pondo decreuit exercitus*. Columela, liv. 12, c. 12: *Sextarium aquae cum drodante pondo mellis diluunt*. Todavia, quando *pondo* significa ‘balança,’ alguns autores têm receio de o usar no número singular. Afigura-se verosímil o que afirma Perotto⁶³, nos seus *Latinae linguae Commentarii*, a saber, que não é destituído do número singular. Todavia, alguns, na esteira de Focas, são da opinião contrária; a estes temos de conceder que o uso do número plural é muito frequente nos autores.

Praecordia -orum escreve-se sempre, segundo a opinião geral, no número plural; por isso, não há razão para nos demorarmos aqui.

Principia -orum, teste Veget<io>, *De re mil<itari>*, principes in exercitu milites proprie dicebantur robustioris aetatis, qui post hastatos in secunda acie consistebant nullusque locus in castris quam post principia tutior habebatur. Vnde *Post principia esse*, hoc est, in tuto ac citra periculum. Eodem utitur Terent. et Liu. in numero plurali; singulariter uero in hac significatione non uidetur usurpatum.

Pugillar, generis neutri, numero singulari dixit Ausonius; *pugillaria*, Catullus, in plurali. Sed *pugillares* masculinum, in eadem significatione nimirum pro ‘cereis’ uel ‘cuiusuis alterius materiae tabellis, in quibus stylo scribi solet’, usitatius est.

Repotia -orum significat ‘eas computationes quae post nuptias celebrari consueuerant’^[1] et numero semper posteriore reperitur apud auctores. *Repotia*, inquit Festus, lib. 16, *postridie nuptias apud nouum maritum coenantur, quia quasi reficitur potatio*;¹ Horat., 2 *Serm.*, saty. 2: *Ille repotia, natales aliosue dierum / festos albatu celebrat*;² Gell., lib. 2, c. 24: *Nuptiis autem et repotiis HS. millies esse*.³

Roboraria -orum quid sint ostendit Gell., lib. 2, cap. 20: *Quod apud Scipionem*, inquit, *omnium aetatis suae purissime locutum legimus ‘roboraria’, aliquot Romae doctos uiros dicere audiui id significare, quod nos ‘uiuaria’ dicimus, appellataque esse a tabulis roboreis, quibus septa essent*.⁴ Numero tamen singulari non carere probant uerba Scipionis apud eundem Gellium, in eodem cap. 20, ex oratione eius quinta contra Asellium: *Inde*, inquit, *corrigitur uiam, aliis per uineas medias, aliis per roborarium atque piscinam*.⁵ Non est igitur anomalis admiscendum, cum non sit minoris auctoritatis elegantissimus ille Scipio, qui omnium aetatis suae purissime locutus dicebatur, quam Gellius, ex cuius testimonio solum numeri pluralis usum accepimus.